Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

19

30-01-2024

F.09/16/16
NL:TZ:0000002223:F001
12-01-2016

mr. R. Cats
mr B.F. van Noort

Van Ruysdael International B.V. 18-06-2018
6

Gegevens onderneming

Van Ruysdael International B.V. 18-06-2018

Statutair zetel te Delft 6

KvK hummer 27097544

Activiteiten onderneming

Volgens de kamer van koophandel het vervaardigen van deuren, ram en en 18-06-2018

kozijnen van hout. 6

Feitelijk handelt de vennootschap in glas (ramen).

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies

2014 €816.645,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal

€6.078,00 € 351.979,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=f087688b-37b9-e511-80c8-005056ac5ca6
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=9d822b21-c35d-e411-9401-005056ac7d63

Gemiddeld aantal personeelsleden

18-06-2018
3

6
Boedelsaldo

18-06-2018
€ 20.499,18

6

19-07-2018
€ 20.499,18

7

28-05-2019
€ 20.499,18

8

29-08-2019
€ 2.349,18

EE

29-11-2019
€ 2.349,18 10

08-03-2020
€ 2.349,18 11

29-06-2020
€ 2.349,18 12

29-10-2020
€ 2.349,18 13

17-02-2021
€ 2.349,18 14

24-08-2021
€2.327,98 15

17-03-2022
€ 2.296,18 16

20-10-2022
€2.290,88 17

24-04-2023
€2.237,88 18

30-01-2024
€2.174,28 19

Verslagperiode



van
3-3-2018
t/m

18-6-2018

van
18-6-2018
t/m

19-7-2018

van
19-7-2018
t/m

28-5-2019

van
28-5-2019
t/m

29-8-2019

van
29-8-2019
t/m

29-11-2019

van
29-11-2019
t/m

8-3-2020

van
8-3-2020
t/m

29-6-2020

van
29-6-2020
t/m

8-10-2020

van

18-06-2018
[ 6

19-07-2018
& 7

28-05-2019
[ 8

29-08-2019
EE

29-11-2019
[ 10

08-03-2020
11

29-06-2020
12

29-10-2020
13

17-02-2021



8-10-2020
t/m

17-2-2021

van
17-2-2021
t/m

24-8-2021

van
24-8-2021
t/m

17-3-2022

van
17-3-2022
t/m

17-9-2022

van
18-9-2022
t/m

24-4-2023

van
25-4-2023
t/m

30-1-2024

14

24-08-2021
15

17-03-2022
16

20-10-2022
17

24-04-2023
18

30-01-2024
19



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

6 144 uur 0 min
7 2 uur 6 min
8 16 uur 0 min
9 9 uur 6 min
10 3 uur 42 min
11 15 uur 42 min
12 15 uur 30 min
13 18 uur 30 min
14 3 uur 0 min
15 36 uur 24 min
16 0 uur 24 min
17 0 uur 24 min
18 20 uur 0 min
19 1 uur 12 min
totaal 297 uur 42 min

Toelichting bestede uren

5,9 in de verslagperiode. 18-06-2018

6

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap heeft als aandeelhouder en enig bestuurder de heer M.N. 18-06-2018
Trompert. 6

1.2 Lopende procedures

Er is een procedure aanhanging bij de Rechtbank Den Haag. De vennootschap 18-06-2018
en haar 6
bestuurder zijn eisende partijen, gedaagde is de bestuurder van de aan de

vennootschap

gelieerde stichting Stichting Octrooibehoud VR.

De Curator beraadt zich over het al dan niet overnemen van de procedure.

Met machtiging van de rechter-commissaris heeft de curator de procedure

overgenomen.



1.3 Verzekeringen

Geen.

1.4 Huur

De vennootschap is gevestigd in een anti-kraak pand aan de Zeestraat te Den
Haag.
De vennootschap heeft het gebruik van de bedrijfsruimte gestaakt.

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is aangevraagd door glasleverancier Nissink Business Glass
BV. Zulks op

grond van afgenomen maar niet afgerekende glasproducten.

De bestuurder van de vennootschap betwist de juistheid van de vordering. De
bestuurder is

echter niet (namens de vennootschap) ter zitting verschenen en heeft er voor
gekozen niet in

verzet te gaan.

De curator doet nader onderzoek naar de oorzaak van het faillissement.

Inmiddels heeft de curator vastgesteld dat er in aanloop naar het faillissement
een complex van gebeurtenissen heeft plaatsgevonden tussen de aanvrager
van het faillissement en de bestuurder van de vennootschap. Beide partijen
wijzen naar elkaar voor wat betreft de oorzaak van het faillissement. De
curator heeft nog geen definitieve conclusies kunnen trekken.

De curator stelt vast dat de diverse acties van de aanvrager van het
faillissement mogelijk als onrechtmatig jegens de vennootschap kunnen
kwalificeren. Daarbij sluit de curator niet uit dat één en ander het faillissement
van de vennootschap tot gevolg heeft gehad.

18-06-2018
6

18-06-2018
6

18-06-2018
6

19-07-2018
7

29-11-2019
10



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 18-06-2018

6
3

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 18-06-2018

6
3

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
15-1-2016 3

totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen. 18-06-2018
6

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Geen. 18-06-2018
6

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 18-06-2018
6

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Geen. 18-06-2018
6



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t. 18-06-2018
6

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen. 18-06-2018

6

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Geen. 18-06-2018
6

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen. 18-06-2018
6

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Activiteiten, Goodwill, immateriele activa € 18.000,00 € 18.000,00
totaal € 18.000,00 € 18.000,00

Toelichting andere activa

De curator heeft onderhandelingen gevoerd met de aanvrager van het 18-06-2018
faillissement en met de 6
bestuurder van de gefailleerde vennootschap over de verkoop van de

activiteiten, goodwill, en Immateriele activa.

Uiteindelijk is een koopovereenkomst gesloten met de door de bestuurder

beheerste vennootschap Miro|M B.V., zulks op basis van het hoogste bod en

hem conveniérende voorwaarden.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen. 18-06-2018
6



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteur € 3.077,05 € 3.077,05 € 307,70
totaal € 3.077,05 € 3.077,05 € 307,70

Toelichting debiteuren

De curator komt tot de (voorlopige) conclusie dat verdere opbrengst 18-06-2018
debiteuren nihil zal zijn. 6

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Afrekenen pandhouder. 18-06-2018

6

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

18-06-2018
€ 163.154,47
6
29-11-2019
€ 163.154,47 10
17-02-2021
€ 163.154,47 g 14
24-08-2021
€ 163.154,47 15
17-03-2022
€ 163.154,47 16
24-04-2023
€ 163.154,47 18
30-01-2024
€ 163.154,47

19



5.2 Leasecontracten

Geen. 18-06-2018

6

5.3 Beschrijving zekerheden

Aan de bank, Rabobank Zuid-Holland Midden zijn verpand de inventaris en de 18-06-2018
debiteuren. 6

5.4 Separatistenpositie

De bank maakt aanspraak op haar pandrecht. De incasso van de debiteuren 18-06-2018
wordt uitbesteed 6
aan de curator tegen een vergoeding van 10%.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Geen. 18-06-2018
6

5.6 Retentierechten

Geen. 18-06-2018
6

5.7 Reclamerechten

Geen. 18-06-2018
6

5.8 Boedelbijdragen

18-06-2018
€ 307,00
6
5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden
Afrekenen met de bank als pandhouder. 18-06-2018
6

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming



6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t.

6.5 Verantwoording

N.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting

N.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

N.v.t.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

18-06-2018

E 6

18-06-2018
EE

18-06-2018
[ 6

18-06-2018
= 6

18-06-2018
] 6

18-06-2018
E 6

18-06-2018
[ 6

18-06-2018
= 6



Aan voldaan. 18-06-2018

6
7.2 Depot jaarrekeningen
De jaarrekeningen tot en met 2013 zijn gedeponeerd. 18-06-2018
6
7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
N.v.t. 18-06-2018
6
7.4 Stortingsverplichting aandelen
Verjaard. 18-06-2018
6
7.5 Onbehoorlijk bestuur
18-06-2018
Ja 6
Toelichting
Het na 2013 niet deponeren van de jaarrekeningen heeft tot gevolg dat er
sprake is van onbehoorlijk bestuur. Of dit onbehoorlijk bestuur een belangrijke
oorzaak van het faillissement is heeft de curator in onderzoek.
30-01-2024
Ja 19
Toelichting
De curator stelt vast dat het verzuim met het tijdig deponeren van
jaarrekeningen niet kan worden aangewezen als oorzaak (of belangrijke
oorzaak) van het faillissement.
7.6 Paulianeus handelen
18-06-2018
Toelichting
6
In onderzoek.
29-06-2020
Nee 12

7.7 Toelichting rechtmatigheid



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Afronden onderzoeken.

Besluit over of de geconstateerde onregelmatigheden voldoende vast staan en
juridische maatregelen rechtvaardigen.

De curatoris nog in overleg over vervolgstappen inzake
geconstateerde/vermoedelijke onregelmatigheden.

De curatoris in afwachting van een uitspraak van het Gerechtshofin een
procedure waar de curator gene partij is maar waarin voor de boedel relevante
feiten en omstandigheden ter beoordeling aan het hof zijn voorgelegd.

De uitspraak van het Gerechtshof waarin voor de boedel relevante feiten en
omstandigheden ter beoordeling aan het hof zijn voorgelegd is aangehouden.
De curator ziet zich genoodzaakt eindconclusies omrent de rechtmatigheid uit
te stellen.

Inmiddels is de uitspraak van het Gerechtshof beschikbaar waarin voor de
boedel relevante feiten en omstandigheden zijn beoordeeld door het hof. De
curator zal de uitspraak meenemen in de beslissing of zijns inziens gronden
zijn om tot aansprakelijkheid van een derde te concluderen.

De curator oordeelt dat het feitensubstraat dat volgt uit de beschikbare
uitspraken van rechtbank en gerechtshof kan leiden tot de aanname van
onrechtmatig handelen van de bij de vennootschap direct en indirect betrokken
derden. De curator zal zich tot de derden wenden voor een reactie.

De curator heeft de advocaat van de derden die mogelijk onrechtmatig jegens
de vennootschap hebben gehandeld aangeschreven. De curator wacht op een
reactie.

De onderhandelingen met de derde partij hebben tot niets geleid. Alles

afwegende concludeert de curator dat de zaak geen verder vervolg te geven
het meest opportuun is.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 8.886,11
Toelichting

Uwv

€ 8.886,11

18-06-2018

6

29-06-2020
12

29-10-2020
13

17-02-2021

E 14

24-08-2021
15

17-03-2022
16

20-10-2022
17

24-04-2023
18

30-01-2024
19

18-06-2018

6

28-05-2019
8



€41.104,27 29-08-2019

EE
29-11-2019
€41.104,27 10
08-03-2020
€41.104,27 11
29-06-2020
€41.104,27 12
29-10-2020
€41.104,27 13
24-08-2021
€41.104,27 15
20-10-2022
€41.104,27 17
24-04-2023
€41.104,27 18
30-01-2024
€8.888,11

19



8.2 Pref. vord. van de fiscus

18-06-2018
€ 11.296,00
6
19-07-2018
€ 13.935,00
7
28-05-2019
€ 13.935,00
8
29-08-2019
€ 13.935,00
=K
29-11-2019
€ 13.935,00 10
08-03-2020
€ 13.935,00 11
29-06-2020
€ 13.935,00 12
29-10-2020
€ 13.935,00 13
17-02-2021
€ 13.935,00 14
24-08-2021
€ 13.935,00 15
17-03-2022
€ 13.935,00 16
20-10-2022
€ 13.935,00 17
24-04-2023
€ 13.935,00 18
30-01-2024
€ 13.935,00

E 19



8.3 Pref. vord. UWV

18-06-2018
€7.837,95
6
28-05-2019
€7.837,95
8
29-08-2019
€7.837,95
E°
29-11-2019
€7.837,95 10
08-03-2020
€7.837,95 11
29-06-2020
€7.837,95 12
29-10-2020
€7.837,95 13
17-02-2021
€7.837,95 14
24-08-2021
€7.837,95 15
17-03-2022
€7.837,95 16
20-10-2022
€7.837,95 17
24-04-2023
€7.837,95 18
30-01-2024
€7.837,95 19

8.4 Andere pref. crediteuren



8.5 Aantal concurrente crediteuren

18-06-2018
7
EE
28-05-2019
7
EE
29-08-2019
7
=E
29-11-2019
7 10
08-03-2020
7 =R
29-06-2020
7 ERE
29-10-2020
7 13
17-02-2021
7 14
24-08-2021
7 w15
17-03-2022
7 16
20-10-2022
7 17
24-04-2023
7 18
30-01-2024
7

19



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

18-06-2018
€ 352.968,29
6
28-05-2019
€ 352.968,29
8
29-08-2019
€ 352.968,29
E°
29-11-2019
€ 352.968,29 10
08-03-2020
€ 352.968,29 11
29-06-2020
€ 352.968,29 12
29-10-2020
€ 352.968,29 13
17-02-2021
€ 352.968,29 14
24-08-2021
€ 352.968,29 15
17-03-2022
€ 352.968,29 16
20-10-2022
€ 352.968,29 17
24-04-2023
€ 352.968,29 18
30-01-2024
€ 352.968,29

19



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Onbekend. 18-06-2018
6

Nog onbekend. 29-08-2019
9

Nog onbekend. 08-03-2020
11

Nog onbekend. 29-06-2020
12

Nog onbekend. 29-10-2020
13

Nog onbekend. 17-02-2021
14

Nog onbekend. 24-08-2021
15

Nog onbekend. 17-03-2022
16

Nog onbekend. 20-10-2022
17

Nog onbekend. 24-04-2023
18

Behalve (deel van) de boedelschulden kunnen geen betalingen worden 30-01-2024

gedaan aan schuldeisers. Het faillissement zal worden voorgedragen voor 19

opheffen.

Dit betreft het eindverslag.



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Administreren schulden.

Geen.

Geen.

Geen.

Geen.

Geen.

Geen.

Geen.

Geen.

Geen.

Geen.

Geen.

18-06-2018

EEG

28-05-2019
EES

29-08-2019
EE

29-11-2019
EElO

08-03-2020
EER

29-06-2020
EEIZ

29-10-2020
E 13

17-02-2021
E§14

24-08-2021
E 15

17-03-2022
E§16

20-10-2022
E 17

24-04-2023
EElS



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

De vennootschap is samen met haar bestuurder, M.N. Trompert, als verzoekers 18-06-2018
verwikkeld in 6

een verzoekschriftprocedure tegen mevrouw Van den Berch van Heemstede,

verweerster en

bestuurder van de Stichting Octrooibehoud VR.

9.2 Aard procedures

Onderwerp van geschil is het handelen van de bestuurder van de stichting en 18-06-2018
het verzoek van 6
verzoekers haar als bestuurder te schorsen.

het verweten foutieve handelen betreft de overdracht van het door de

stichting gehouden

intellectuele eigendom, meer specifiek de merknaam "Van Ruysdael".

De procedure is geéindigd zonder resultaat in verband met een hangende de
procedure doorgevoerde wijziging van de bestuurder van de stichting.

9.3 Stand procedures

Geéindigd. 18-06-2018
6

9.4 Werkzaamheden procedures
Geen. 18-06-2018

6

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Administreren schulden, en verrichten onderzoeken (on)rechtmatigheden. 18-06-2018
6
Afronden onderzoeken rechtmatigheden. 19-07-2018
7
Betrokken partijen confronteren met de (voorlopige) conclusies van de curator. 28-05-2019
8
Overleg met partijen over de voorlopige conclusies. 29-08-2019

9



Beraad opvolgende acties in het kader van de geconstateerde 29-11-2019

onregelmatigheden. 10
Beraad acties uit hoofde conclusies omtrent de (on)rechtmatigheden. 08-03-2020
11
Beslissing te nemen acties uit hoofde conclusies omtrent de 29-06-2020
(on)rechtmatigheden. 12
Afwachten mogelijkheid acties uit hoofde rechtmatigheden. 17-02-2021
14
Afwachten mogelijkheid acties uit hoofde rechtmatigheden. 24-08-2021
15
Afronden conclusies rechtmatigheden. 17-03-2022
16
Afwikkelen rechtmatigheidskwestie. 20-10-2022
17
Afwachten reactie advocaat derden in rechtmatigheidsdiscussie. Afronden 24-04-2023
conclusies rechtmatigheden en beslissing vervolg. 18
I Voordragen voor opheffen. 30-01-2024

19



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Onbekend.

Onbekend.

Nog onbekend.

Ultimo 2020.

Ultimo 2020.

Ultimo 2020.

Eerste helft 2021.

Vanwege het afwachten relevante uitspraak Gerechtshof verwacht de curator

geen afwikkeling voor de tweede helft van 2021.

Als gevolg van de uitgestelde voor de boedel relevante uitspraak van het

Gerechtshof verwacht de curator een afwikkeling na de tweede helft van 2021.

Thans onzeker. Afhankelijk van de eindconclusie omtrent de rechtmatigheden
wordt het faillissement omstreeks medio 2022 opgeheven dan wel circa een
jaar later.

Ongewijzigd.

Afhankelijk van standpunten derden in rechtmatigheidsdiscussie, mogelijk
afwikkeling in tweede helft 2023.

Het faillissement zal worden voorgedragen voor opheffen.

Dit betreft het eindverslag.

10.3 Indiening volgend verslag

18-06-2018

6

28-05-2019
8

29-08-2019
EE

29-11-2019
10

08-03-2020
11

29-06-2020
12

29-10-2020
13

17-02-2021
14

24-08-2021
15

17-03-2022
16

20-10-2022
17

24-04-2023
18

30-01-2024

19



10.4 Werkzaamheden overig

Zie plan van aanpak. 18-06-2018
6

Zie plan van aanpak. 19-07-2018
EkK

Zie plan van aanpak. 28-05-2019
EE

Zie plan van aanpak. 29-08-2019
EE

Zie plan van aanpak. 29-11-2019
10

Zie plan van aanpak. 08-03-2020
11

Zie plan van aanpak. 29-06-2020
12

Zie plan van aanpak. 29-10-2020
13

Zie plan van aanpak. 17-02-2021
14

Zie plan van aanpak. 24-08-2021
15

Zie plan van aanpak. 17-03-2022
16

Zie plan van aanpak. 20-10-2022
17

Zie plan van aanpak. 24-04-2023
18

I Zie plan van aanpak. 30-01-2024
19
Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


